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ACTA N° 04-AS-003-2024-SUNARP 
 

ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-SUNARP  
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE BASE DE DATOS 

 
Siendo las 08:10 horas del día 28 de mayo de 2024, los miembros del Comité de 
Selección designados mediante Resolución Jefatural N° 043-2024-SUNARP/OA de fecha 
10 de mayo de 2024; Sonia Conrada Arquíñigo Pajuelo, quien lo preside; Joel Meneses 
Garagundo, en calidad de primer miembro y Gustavo Iparraguirre Torrau en calidad de 
segundo miembro, en reemplazo de la Dina Noelia Alvarado Cabana, quien se encuentra 
haciendo uso de su descanso vacacional. 
 
La finalidad de la presente reunión es llevar a cabo la etapa de admisibilidad, evaluación, 
calificación y otorgamiento de la buena pro de la Adjudicación Simplificada N°003-2024-
SUNARP referido a la contratación del servicio de soporte y mantenimiento de base de 
datos, en dicho sentido se procede con los actos siguientes: 
 
Registro de participantes:  
Conforme al cronograma del procedimiento de selección, se registraron 
electrónicamente a través de la plataforma del Seace, los participantes siguientes: 
 

N° RUC/Código  Nombre o Razón Social  

Fecha de 
registro  

Estado  

1 20543171582 CONSULTORIA DATA S.A.C. 16/05/2024 Válido 

2 20543342905 EVOTECH SOLUTION S.A.C. 20/05/2024 Válido 

3 20600074548 CORPORACION JAASIEL S.A.C. 16/05/2024 Válido 

4 20600323441 
RODRIGUEZ Y MONTERO INGENIEROS 
ASOCIADOS GROUP E.I.R.L. - R & M 
INGENIEROS ASOCIADOS GROUP E.I.R.L. 

16/05/2024 Válido 

5 20601223512 
CORPORACION DIGI ARCH PERU SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

15/05/2024 Válido 

6 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 26/05/2024 Válido 

7 20605775111 SOAPERU S.R.L. 16/05/2024 Válido 

8 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 23/05/2024 Válido 

9 20611242795 
DITI TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - DITI TECHNOLOGY S.A.C. 

15/05/2024 Válido 

10 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 26/05/2024 Válido 

11 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L. 18/05/2024 Válido 

12 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 26/05/2024 Válido 
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Presentación de ofertas: 
 
Conforme a la programación en el procedimiento de selección, la presentación de 
ofertas electrónicas se realizó el día 27.05.2024, habiendo registrado sus ofertas las 
empresas siguientes: 
 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

presentación 
Hora de 

presentación 

Estado de 
la 

propuesta 

1 20543171582 CONSULTORIA DATA S.A.C. 
 

27/05/2024 23:26:59 Valido 

2 20543342905 EVOTECH SOLUTION S.A.C. 
 

27/05/2024 23:51:46 Valido 

3 20600323441 

RODRIGUEZ Y MONTERO 
INGENIEROS ASOCIADOS GROUP 
E.I.R.L. - R & M INGENIEROS 
ASOCIADOS GROUP E.I.R.L. 

 

27/05/2024 22:13:01 Valido 

 
Etapa de Admisibilidad de ofertas (Cuadro Nº 01): 
 
Acto seguido se procede a verificar la presentación de los documentos requeridos en la 
sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del 
Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado y determinar si las ofertas 
responden a lo requerido. 
 
Seguidamente se da por admitida / no admitidas, las ofertas siguientes: 
 

N° Nombre o Razón Social Condición de la Oferta 

1 CONSULTORIA DATA S.A.C. Admitida  

2 EVOTECH SOLUTION S.A.C. Admitida 

3 
RODRIGUEZ Y MONTERO INGENIEROS ASOCIADOS GROUP 
E.I.R.L. - R & M INGENIEROS ASOCIADOS GROUP E.I.R.L. 

No Admitida (*) (**) 

 
La oferta tiene la condición de No Admitida: 
(*) Anexo 4- Considerando que el sistema de contratación es a Precios Unitarios el 
postor debe señalar que el plazo es de veinticuatro (24) meses o hasta agotar el monto 
contratado, tal como se señala en las bases integradas. 
(**) Anexo 6 - La oferta del postor no ha cumplido con presentar el anexo de 
conformidad al formato señalado en las bases integradas; es decir no ha cumplido con 
señalar la cantidad de horas y el precio unitario el cual debe totalizar el monto total de 
su oferta. 
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El comité de selección procede con la evaluación de las ofertas admitidas, aplicando los 
factores de evaluación previstos en el capítulo IV de la sección específica de las bases 
integradas definitivas. 
 
Etapa de Evaluación de Ofertas (Cuadro Nº 02): 
 
El Comité de Selección procede con la evaluación de las ofertas que tienen la condición 
de admitidas, aplicándose los factores de evaluación establecidos en las bases integradas 
del procedimiento de selección, conforme lo establecido en el numeral 74.1 el literal a) 
del numeral 74.2 del artículo 74° del Reglamento, obteniéndose el siguiente resultado en 
orden de prelación: 
 

Orden de 
prelación 

Postores Oferta S/ 
Puntaje 

Total 
Obs. 

1° EVOTECH SOLUTION S.A.C. 258,000.00 105.00 Dentro del 
valor 

estimado 2° CONSULTORIA DATA S.A.C. 312,000.00 86.83 

 
Etapa de Calificación de Ofertas (Cuadro Nº 03): 
 
Acto seguido el Comité de Selección efectúa la calificación de las ofertas, correspondiendo 
verificar los documentos que sustentan los Requisitos de Calificación solicitados en el 
numeral 3.2 el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas del 
procedimiento, según lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del 
Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Seguidamente se procede a calificar a las empresas que ocupan el 1° y 2° lugar, según se 
detalla: 
 

Requisitos de Calificación 
Postores 

1° EVOTECH SOLUTION S.A.C. 2° CONSULTORIA DATA S.A.C. 

Equipamiento Estratégico CUMPLE CUMPLE 

Formación Académica del 
Personal Clave 

CUMPLE CUMPLE 

Capacitación del Personal Clave CUMPLE CUMPLE 

Experiencia del Personal Clave CUMPLE CUMPLE 

Experiencia del Postor en la 
Especialidad 

CUMPLE CUMPLE 

Condición de la oferta  CALIFICADO CALIFICADO 
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Etapa de otorgamiento de la Buena Pro: 
 
Habiendo el postor EVOTECH SOLUTION S.A.C., acreditado correctamente a los 
Requisitos de Calificación, el Comité de Selección por decisión unánime OTORGA LA 
BUENA PRO del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada N° 003-
2024-SUNARP - SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE BASE DE DATOS, según el 
siguiente detalle: 
 

Postor que obtiene la Buena Pro Monto S/ 

EVOTECH SOLUTION S.A.C. 258,000.00 

 
En atención a la información detallada precedentemente, el comité de selección toma 
los siguientes acuerdos: 
 
ACUERDOS: 
 
1°  Publicar en la fecha el acta y cuadros de otorgamiento de la buena del 

procedimiento de la Adjudicación Simplificada N° N°003-2024-SUNARP - SERVICIO 
DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE BASE DE DATOS.  

2º  Publicar el consentimiento de la buena pro, de conformidad con lo establecido en 
el numeral 64.1 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 
Siendo las 15:55 horas del mismo día, se dio por concluido el presente acto, firmando el 
presente documento en señal de conformidad.  
 
 
………………………………….…  ……..……………………….…… .…….…………….……………....… 
Sonia Arquíñigo Pajuelo  Joel Meneses Garagundo  Gustavo Iparraguirre Torrau 

Presidente  Miembro Miembro  
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SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE BASE DE DATOS

OFERTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA 

OFERTA

a
Declaración jurada de datos del postor (Anexo 

Nº 1).

b

Documento que acredite la representación de 

quien suscribe la propuesta -Vigencia de 

poder.

c
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del  Reglamento (Anexo Nº 2).

d

Declaración jurada de cumplimiento de los 

Términos de Referencia contenidos en el 

numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo Nº 3).

e
Declaración jurada de plazo de prestación de 

servicio (Anexo Nº 4).

f
Promesa de consorcio con firmas legalizadas 

(Anexo Nº 5).

El precio de la oferta en soles. (Anexo Nº 6).

Monto de la Oferta.

(**) Anexo 6 - La oferta del postor no ha cumplido con presentar el anexo de conformidad al formato señalado en las bases integradas; 

es decir no ha cumplido con señalar la cantidad de horas y el precio unitario el cual debe totalizar el monto total de su oferta.

(*) Anexo 4- Considerando que el sistema de contratación  es a precios unitarios, el postor debe señalar que el plazo es de veinticuatro 

(24) meses o hasta agotar el monto contratado, tal como se señala en las bases integradas.

CONDICIÓN DE LA OFERTA 

(ADMITIDA / NO ADMITIDA)

g
Folio 10

CUADRO N° 01: DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA - 

ADMISIBILIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 003-2024-SUNARP

Folio 3 - 6

Nº 

Folio 2

CONSULTORIA DATA S.A.C.

Folio 8

RODRIGUEZ Y MONTERO INGENIEROS 

ASOCIADOS GROUP E.I.R.L. - R & M 

INGENIEROS ASOCIADOS GROUP 

E.I.R.L.

Folio 1

Folio 11 - 13

Folio 2

ADMITIDA

312,000.00

No corresponde

Folio 5 (**)

396,097.95

NO ADMITIDA

No corresponde

Folio 11

No corresponde

Folio 7

Folio 9

Folio 3

Folio 4 (*)

Folio 12

258,000.00

ADMITIDA

EVOTECH SOLUTION S.A.C.

Folio 3

Folio 5 - 8

Folio 9

Folio 10
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SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE BASE DE DATOS

EVOTECH 

SOLUTION S.A.C.

CONSULTORIA DATA 

S.A.C.

258,000.00 312,000.00

100.00 82.70

2
Bonificación del 5% por tener la condición de 

micro y pequeña empresa (Anexo N° 11)
5.00

Flio 14 - 15

(5.00)

Folio 69 - 70

(4.13)

105.00 105.00% 86.83%

ORDEN DE PRELACIÓN 1° 2°

POSTORES

1

PRECIO

Evaluación: 

Se evaluará considerando el precio ofertado por 

el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que 

contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6)

100.00

PUNTAJE TOTAL DE EVALUACIÓN ECONÓMICA

CUADRO N° 02: EVALUACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 003-2024-SUNARP

PUNTAJEFACTOR DE EVALUACIÓNN°
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1° 2°

EVOTECH SOLUTION S.A.C. CONSULTORIA DATA S.A.C.

A.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos: 

El proveedor debe contar con sistema de gestión de servicios de mesa de 

ayuda que permita monitorear los requerimientos e incidentes que se 

presenten durante la ejecución del servicio.

Acreditación:

Se acreditará con la presentación del link correspondiente y las pruebas 

de acceso a través de credenciales otorgadas, así como el manual de 

usuario del sistema.

Folio 18 - 53

https://evotechsolution.atlassian.net/jira/software/c/projects/EVOGES

T/boards/97

Folio 71 - 87

https:/ 

consultoriadata.sharepoint.com/sites/soportecdata?e=1%3A5f4ca66d

b9844686b07182d7d5f2f7c9

A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos

Un (01) Coordinador de Servicio. 

• Profesional con Título Universitario de las carreras de Ingeniería de 

Sistemas, Ingeniería de Sistemas y Cómputo, Ingeniería de Computación 

y Sistemas, Ingeniería Informática, Ingeniería Informática y de Sistemas, 

Ingeniería de Computación, Ingeniería Electrónica, Ingeniería Industrial o 

Ingeniería de Software. 

Roberto Carlos Cáceres Espinoza

Ing. Computación y Sistemas  - folio 56

Validado en SUNEDU

Miguel Angel Zacarias Dionisio

Ing. De Sistemas - folio 50

Valiado SUNEDU

Alexis Alberto Montalvan Herrera

Ing. De Sistemas - folio 69

Validado en SUNEDU

Eduardo Antonio Conde Aldude

Ing. Electrónico - folio 63

Validado en SUNEDU

Walter Rabanal Atalaya

Bachiller Ing. De Computación y Sistemas - folio 83

Validado SUNEDU

Un (01) Especialista: 

• Profesional con Título Universitario o Grado de Bachiller en las carreras 

de Ingeniería de Sistemas, Ingeniería de Sistemas y Cómputo, Ingeniería 

de Computación y Sistemas, Ingeniería Informática, Ingeniería 

Informática y de Sistemas, Ingeniería de Computación, Ingeniería 

Electrónica, Ingeniería Industrial o Ingeniería de Software.

A.2.1

CUADRO N° 03: REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 003-2024-SUNARP

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE BASE DE DATOS

N° REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
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CAPACITACION

Requisitos

Un (01) Coordinador de Servicio: 

a. Capacitación en Gestión de Proyectos con un mínimo de 40 horas 

lectivas. 

b. Capacitación en Administración de base de datos con un mínimo de 40 

horas lectivas. 

Roberto Carlos Cáceres Espinoza

a. Gestión de Proyectos - 120 horas (folio 58)

b. Adm. Base de Datos - 90.5 horas (folio 59)

Miguel Angel Zacarias Dionisio

a. Gestión de proyectos + 40 horas (folio 52, 55 y 57).

b. Curso de Administración de base de datos + 40 horas (folio 51 )

Alexis Alberto Montalvan Herrera

a. Capacitacion en Linux - 20 horas (folio 71)

b. Administración de base de datos 12c - +40 horas (folio 75 al 80) 

c. Administración de base de datos 19c - 90.5 horas (folio 73)

Eduardo Antonio Conde Aldude

a. Capacitación en Linux - 40 horas (folio 64 .

b. Administración de Base de datos 12 c - + 40 horas (folio 65)

c. Adminsitrador de Base de datos 19c - + 40 horas (folio 66) 

Walter Rabanal Atalaya

a. Capacitacion en Linux - 20 horas (folio 84)

b. Administración de base de datos 12c - +40 horas (folio 89 al 94) 

c. Administración de base de datos 19c - 90.5 horas (folio 87)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos
Un (01) Coordinador de Servicio: 

• Cinco (05) años como mínimo en Gestión de Proyectos en servicios de 

soporte y mantenimiento de Base de Datos.

Roberto Carlos Cáceres Espinoza

01.06.2014 al 02.05.2024 - Jefe de Proyectos - folio 67

Miguel Angel Zacarias Dionisio

Del 01.04.2016 al 30.09.2016 - Gestor de Proyectos - folio 62

Alexis Alberto Montalvan Herrera

Del 17.04.2017 al 27.05.2024 - Administrador de base de datos Oracle 

y especialista cloud - folio 81

Eduardo Antonio Conde Aldude

Del 05 .01.2015 al 09.04.2019  y 10.04.2019 al 20.05.2024 - folio 67 y 

68

Walter Rabanal Atalaya 

Del 01.10.2019 al 27.05.2024 - administrador Senior de Base de Datos 

Oracle y Especialista Cloud - folio 95

B

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 

400,000.00 (Cuatrocientos mil con 00/100 Soles), por la contratación de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 

de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 

de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 

99,001.25 (Noventa y nueve mil uno con con25/100 Soles), por la venta 

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 

de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 

integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los servicios de administración y/o 

mantenimiento y/o afinamiento y/u optimización y/o upgrade y/o 

instalación y/o diagnostico y/o gestión de base de datos.

Supera el monto de S/ 99,001.25 (Noventa y nueve mil uno con 

con25/100 Soles) Folio 96- 109

Supera el monto de S/ 99,001.25 (Noventa y nueve mil uno con 

con25/100 Soles)

CALIFICADA CALIFICADA

A.2.2.

Un (01) Especialista: 

• Tres (03) años realizando labores de Administrador de Bases de Datos 

Oracle 12c y/o de Administrador de Bases de Datos Oracle 19c, y 

• Tres (03) años realizando labores de Administración de Oracle RAC 12c 

o superior.

Un (01) Especialista: 

a. Capacitación en AIX y/o Linux con un mínimo de 20 horas lectivas.    

b. Capacitación en Administración de base de datos Oracle 12c con un 

mínimo de 40 horas lectivas.   

c. Capacitación en Administración de base de datos Oracle 19c con un 

mínimo de 40 horas. 

A.3

CONDICIÓN DE LA OFERTA (CALIFICADA /NO CALIFICADA)
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